

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena 10 zł

Nr 64

Warszawa, 11 sierpnia 1947 r.

Rok III

Piłkarze grają ze Szwecją i Finlandją

Dwa rekordy na Mistrzostwach Pływackich
Sukcesy naszych lekkoatletów na Festiwalu w Pradze

10 spotkań Polska-Szwecja

Table with 3 columns: Year, Poland, Sweden. Rows from 1922 to 1957.

Kaletówna rewelacją mistrzostw Czarny dzień Ramoli

BIELSKO, 10.8. (Tel. wł.). Protektorat nad mistrzostwami pływackimi Polski objął Premier Cyrankiewicz.

Wyniki osiągnięte w tegorocznych mistrzostwach Polski są znacznie lepsze, aniżeli rok temu na mistrzostwach Polski w Poznaniu.

Rakiety CSR w Katowicach

Na międzynarodowe mistrzostwa tenisowe Polski w Katowicach w dn. 19 - 24 bm. Związek Czechosłowacji wyznaczył taką drużynę: Smolinsky, Solc i Miszkova.

Bezkonkurencyjny w ub. roku Ramola na trzy rozegrane konkurencje: 100, 200 i 400 m. st. dow. zadowolili się tylko drugim miejscem.

W klasie pierwszej najlepszy materiał pływacki przedstawiają cawliści: Ciężki (Wisła), Boniecki (Filmowiec) i Wiśniewski (BBTS).

W tegorocznych mistrzostwach sezonu jesienno-wiosennego powinni odegrać poważną rolę, startując razem z najlepszymi pływakami Polski.

Na skandynawskim froncie Polska walczy ze Szwecją i Finlandją

WIADOMOŚCI podane przez niektóre nasze pisma o odwołaniu przez Szwedów spotkania piłkarskiego Polska - Szwecja w Sztokholmie w dniu 14 września okazały się nieścisłe.

Jednocześnie PZPN postanowił zgodzić się „za jednym zamachem” na rozegranie meczu w dniu 17 września w Helsinkach: Polska - Finlandia.

Pomyślny start lekkoatletów

4-ry pierwsze miejsca na Festiwalu

PRAGA, 10.8. (Tel. wł.). Występ naszych lekkoatletów w międzynarodowych zawodach organizowanych w ramach Festiwalu Młodzieży Demokratycznej zapowiadał się dobrze.

Hejducka pobiegła poniżej swoich możliwości. Przykre te niespodzianki osłodziły sukcesy innych zawodników.

w sześciu miejscach w skoku w dal, drugie w rzucie dyskiem i trzecie w skoku wzwyż.

gom w sztafecie 4 x 100 m, która za jąta drugie miejsca. Jednak w biegu na 400 m Buhl pobit rekord życiowy o 0,5 sek.

(Dalszy ciąg na str. 2-cj)

Jędrzejowska walczy z mężczyznami!

Hebda rewanzuje się Beldowskiem

SOPOTY, 10. 8. (Tel. wł.) Przebywająca na Wybrzeżu Hebda i Skonecki rozegrali spotkania tenisowe z tenisistami Miejskiego KS w Sopocie.

W zawodach wzięła też J. Jędrzejowska, która wobec braku odpowiedniej przeciwniczki, zagrała w grze podwójnej z paniami.

Zawody odbyły się w sobotę i w niedzielę i zgromadziły na trybunach liczną publiczność.

budziła wśród widzów walka pomiędzy Hebdą i Beldowskim, bowiem Hebda przed dwoma tygodniami przegrał z Beldowskim w trzech setach.

Pozostałe wyniki były następujące: Skonecki - Beldowski 6:3, 8:6, Skonecki - Korneluk 6:3, 6:8, 6:1.

W najbliższy piątek zawodnicy Wybrzeża: Beldowski, Brokowski, Korneluk i Niewiadomska - wyjeżdżają do Szczecina, gdzie rozegrają rewanz z nowym klubem tenisowym.

Olimpijczyk red. Weiss

współpracownikiem „Przeglądu Sportowego”

PRZED dwoma tygodniami przyjechał do Polski po kilkoletniej nieobecności red. Zygmunt Weiss, znany przed wojną dziennikarz sportowy i czynny w latach 1921-1933 reprezentacyjny lekkoatleta i rekordzista Polski.

Red. Zygmunt Weiss po kapitulacji Warszawy w 1939 r. dostał się do niewoli niemieckiej i przebywał kolejno w różnych obozach oficerskich.

Weiss - jak popularnie nazywano wydawane i redagowane przez niego „Przegląd Sportowy” i powstałe następnie „Przegląd Teatralny” i „Przegląd Obuwowy”.

Na szczęście wszystkie wydawnictwa obozowe należały do przeszłości i red. Weiss może już pracować w prawdziwym „Przeglądzie Sportowym”.

4x POLSKA - FINLANDIA

Table with 3 columns: Year, Poland, Finland. Rows for 1925, 1926, 1927, 1928.

Doskonałe wyniki pływaczek angielskich

LONDYN (Obsł. wł.). Pływaczki angielskie potwierdziły jeszcze raz swą wysoką klasę i w obliczu zbliżającej się Olimpiady są poważnymi konkurentkami do złotych medali.

Szesnastoletnia Gibson pobila na ostatnich mistrzostwach Anglii dwa rekordy w biegach na 440 i 220 jardów stylem dowolnym.

Na 440 jardów Gibson uzyskała doskonały czas - 5:23,2, zaledwie o 0,2 sek. gorzej od rekordu światowego ustanowionego przez Dunkę Hveger w 1937 roku.

Pietraszewski 6-ty w Pradze Ambitna walka na dystansie 262 km.

PRAGA, 10.8. (Tel. wł.). Pierwszy po wojnie wyścig kolarzy szosowych za granicą nie wypadł efektywnie.

Kolarze nasi walczyli z wielką ambicją. Siemiński, mimo dwóch defektów, za każdym razem dochodził czołową grupę.

Start wyścigu nastąpił w kilka minut po godz. 5-cj rano.

Wysokie góry dziesiątkują czołówkę i ostatecznie po 120 km na przedzie jechało 6-ciu kolarzy wraz z Pietraszewskim.

Cybula i Sosik, między którymi rozegrał się finisz wyścigu.

Wyniki: 1) Weseli 8:20,29; 2) Sosik o 5 długości; 3) Cibula; 4) Kovanda (Czech); 5) Bohdan (wszyscy Czechosłowacy); 6) Pietraszewski (Polska) 8:38,07,2; 7) Czernoc (Cz.).

Doleżałika, który przybył jako 4-ty dyskwalifikowano za korzystanie z pomocy samochodu.

Omawiany wyścig nie był organizowany przez Komisję Festiwalową, a kolarze nasi wzięli w nim udział tylko dzięki zaproszeniu czeskiego Związku Kolarskiego.

F. Szymczyk

PIĘĆ REKORDÓW W TUNISIE

TUNIS. (Obsł. wł.) Na mistrzostwach lekkoatletycznych Afryki Północnej wielki triumf święcił Michał Osternmeyer, która pobila 5 rekordów w ciągu 24 godzin.

Inne ciekawsze rezultaty: 200 m. Facio 22,9; 800 m. Delligarde 1:59,6; 5.000 m. Brick 15:18,8 (rekord Tunisii). Dysk - Lavaire 40,65 m. (gw)

Piątek pokonany w Radomiu

RADOM, 10. 8. (Tel. wł.) Rozegrany został w Radomiu na kortach RKS-u mecz tenisowy z cyklu rozgrywek o drugie mistrzostwo Polski pomiędzy Zjednoczeniem z Poznania - a reprezentującym okrąg warszawski Radomiakiem.

Sensacją spotkania były porażki pierwszej rakiety Poznania - Pigta, który przegrał zarówno z Kurmanem, jak i z Kanią.

OSTATNI SUKCES WISŁY Wisła - SK Teplice Retenice 3:2 (2:0). Bramki dla Wisły zdobyli: Kolut 2, Gieregiel 1.





